
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Divignano.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI DIVIGNANO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
AREA TECNICA 

Determinazione N.  79                    Copia 
del 18/11/2024 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA 
IMMOBILI COMUNALI E PUBBLICA ILLUMINAZIONE – NOVA AEG S.P.A. – CIG B453ABC4FE 
                     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO:  

- Che il Bilancio di previsione esercizio finanziario 2024/2025/2026 è stato approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 22 in data 21.12.2023; 

- Che con nota prot. n. 5797 del 13.11.2024 la Nova Aeg Spa con sede in Vercelli (VC) ha comunicato che è 
risultata aggiudicataria della convenzione regionale “fornitura di energia elettrica con possibilità di acquisto 
di energia opzionale di energia proveniente da fonte rinnovabile per i soggetti della Regione Piemonte di cui 
all’art. 3 L.R. 19/2007 (GARA 082-2024)”; 

- Che in Comune di Divignano intende aderire anche per l’anno 2025 alla convenzione stipulata dalla Regione 
Piemonte;  

- Che si è provveduto a sottoscrivere un contratto attraverso la centrale di committenza della Regione Piemonte 
per la gestione delle utenze dell’energia elettrica degli immobili comunali e della pubblica illuminazione, con 
la Nova Aeg S.p.A. con decorrenza dal 01.01.2025 al 31.12.2025; 

- Che occorre procedere all’assunzione dell’impegno di spesa relativo al pagamento delle utenze dell’energia 
elettrica in adempimento al contratto di fornitura; 

 
RITENUTO di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per il pagamento delle utenze elettriche degli 
immobili comunali e della pubblica illuminazione per l’anno 2025, nei confronti della Nova AEG S.p.A. con sede 
in Vercelli – Via Nelson Mandela n. 4 – P.IVA/C.F. 02616630022, come di seguito riportato: 
- SCUOLA MATERNA € 636,36= + IVA 10% pari a € 700,00=   

CODICE 04.01.1.103 CAP. N. 1346/3 VOCE 1460  
- SCUOLA ELEMENTARE € 2.272,73= + IVA 10% pari a € 2.500,00=   

CODICE 04.02.1.103 CAP. N. 1366/3 VOCE 1570  
- MUNICIPIO € 2.459,02= + IVA 22% pari a € 3.000,00= 
- CODICE 01.05.1.103 CAP. N. 1043/3 VOCE 470  
- CIMITERO €  1.106,56= + IVA 22% pari a € 1.350,00=   

CODICE 12.09.1.103 CAP. N. 1756/3 VOCE 4210  
- PUBBL ILLUMINAZIONE € 14.754,10= + IVA 22% pari a € 18.000,00=   

CODICE 10.05.1.103 CAP. N. 1937/50 VOCE 2890  
 
VISTO il DURC di regolarità contributiva; 
RICHIAMATO l’art. 125 del D.L.vo 163 del 12.04.2006 e s.mi. ; 
VISTO l’art. 107, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000; 
ACCERTATA la disponibilità sui fondi assegnati; 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 
4, del D.Lgs n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

Di provvedere, per le causali di cui sopra,  all’affidamento ed all’assunzione di un impegno di spesa così come di 
seguito: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Divignano.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: assunzione impegno di spesa per fornitura energia elettrica immobili comunali ed illuminazione 
pubblica anno 2025  
DITTA: Nova AEG S.p.A. con sede in Vercelli – Via Nelson Mandela n. 4 – P.IVA/C.F. 02616630022 
CIG: B453ABC4FE 
MODALITA’: centrale di committenza regionale 
 
Di dare atto che le somme trovano imputazione nel Bilancio 2025 come di seguito riportato: 
- SCUOLA MATERNA € 636,36= + IVA 10% pari a € 700,00=   

CODICE 04.01.1.103 CAP. N. 1346/3 VOCE 1460  
- SCUOLA ELEMENTARE € 2.272,73= + IVA 10% pari a € 2.500,00=   

CODICE 04.02.1.103 CAP. N. 1366/3 VOCE 1570  
- MUNICIPIO € 2.459,02= + IVA 22% pari a € 3.000,00= 
- CODICE 01.05.1.103 CAP. N. 1043/3 VOCE 470  
- CIMITERO €  1.106,56= + IVA 22% pari a € 1.350,00=   

CODICE 12.09.1.103 CAP. N. 1756/3 VOCE 4210  
- PUBBL ILLUMINAZIONE € 14.754,10= + IVA 22% pari a € 18.000,00=   

CODICE 10.05.1.103 CAP. N. 1937/50 VOCE 2890  
 
Di disporre, ai sensi dell’art. 191 D.Lgs n. 267/2000 la registrazione contabile dell’impegno sul competente 
capitolo di Bilancio. 
 
Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2025; 
 
Di liquidare la spesa a presentazione di regolare fattura, con successivo dispositivo; 
 
Di dare atto che l’IVA sarà liquidata secondo il meccanismo dello split payment. 
 
 

                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                   
                                                  F.to  MARCHESE geom. ALESSANDRO 

 
 
 

********************* 
 

ISTRUTTORIA 
 
VISTA LA DETERMINA AD OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA 
ENERGIA ELETTRICA IMMOBILI COMUNALI E PUBBLICA ILLUMINAZIONE – NOVA AEG 
S.P.A. – CIG B453ABC4FE 
 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
   
Art. 183, comma 9, D.lgs. 267/2000  
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.lgs. 267/2000).  
 
 

C / R Anno Imp  Macroaggr. Cap. Art. Importo € 

C 2025 335 103 1043 3 3.000,00 
C 2025 333 103 1346 3 700,00 
C 2024 334 103 1366 3 2.500,00 
C 2025 337 103 1937 50 18.000,00 
C 2025 336 103 1756 3 1.350,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Divignano.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Divignano, lì 18/11/2024 

                                                                     IL RESPONSABI LE DEL SERVIZIO 
                                                                F.to CINZIA CARAI 

 
 
La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
mediante apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Divignano lì, 25/11/2024  

Il Segretario Comunale 
 DORELLA LORENZI 


